[image: ]
2
	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	12.04.2021
	№
	33

	пгт Тужа

	Об утверждении Порядка осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы, и иных лиц их доходам
В  соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле
за соответствием  расходов  лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам», частью 1 статьи 15 Закона Кировской области
от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Указом Губернатора Кировской области от 28.05.2013 № 75 «О мерах
по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам»:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы, и иных лиц их доходам согласно приложению.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Тужинского муниципального района от 08.02.2016 №13 «Об утверждении порядка осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы, и иных лиц их доходам».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на управляющего делами – начальника управления делами администрации Тужинского муниципального района.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Тужинского
муниципального района                                                                      Л.В. Бледных
_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист отдела организационно - правовой
и кадровой работы администрации Тужинского муниципального района

Е.Н. Дьяконова

	СОГЛАСОВАНО

	Управляющий делами – начальник управления делами администрации Тужинского муниципального района

С.И. Шишкина

	Ведущий специалист-юрист отдела организационно - правовой и кадровой работы администрации Тужинского муниципального района

Н.Ю. Попонина

Разослать: дело, прокуратура, отдел организационно – правовой и кадровой работы, управление делами.

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Тужинского муниципального района
от  12.04.2021   № 33
ПОРЯДОК
осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы, и иных лиц их доходам
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО
«О муниципальной службе в Кировской области» и регулирует вопросы осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Тужинского муниципального района, включенные в Перечень, утвержденный распоряжением администрации Тужинского муниципального района
от 01.07.2019 № 72 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении и замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей» (далее - контроль за расходами).
2. Ведущий специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Тужинского муниципального района (далее - Специалист) осуществляет контроль за расходами в соответствии
с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
3. Лица, замещающие должности муниципальной службы, включенные
в вышеуказанный Перечень, представляют Специалисту сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполняемой с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном информационном сайте Правительства Кировской области.
4. Специалист направляет в Управление профилактики коррупционных
и иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства Кировской области сведения, указанные в пункте 3 настоящего Порядка,
и информацию в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы, поступившую от органов, должностных лиц и организаций, указанных в части 1 статьи 4 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам», до 30 апреля текущего года.
______________

[bookmark: P228]

image1.jpeg